

FORMA B - ESTADO DE RESULTADOS
COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO PACIFICO
SEPTIEMBRE 2020
(Expresado en Soles)

Fila	Descripción de Fila	M.N.	Equiv. a M.E.	Total
		10	20	30
100	INGRESOS POR INTERESES	155,332,279.08	63,077,219.27	218,409,498.35
200	Disponible	747,999.85	4,717,919.81	5,465,919.66
300	Fondos Intercooperativos	-	-	-
400	Inversiones a Valor razonable con cambios en resultados	-	-	-
500	Inversiones Disponibles para la venta	-	-	-
600	Inversiones a Vencimiento	-	-	-
700	Cartera de Créditos Directos	154,584,279.23	58,359,299.46	212,943,578.69
800	Resultado por Operaciones de Cobertura	-	-	-
900	Cuentas por Cobrar	-	-	-
1000	Otros Ingresos Financieros	-	-	-
1100	GASTOS POR INTERESES	75,450,232.73	70,910,997.27	146,361,230.00
1200	Obligaciones con el Público	34,056,811.12	52,578,538.05	86,635,349.17
1300	Fondos Intercooperativos	-	-	-
1400	Obligaciones por depósitos de las COOPAC	3,389,253.55	1,560,833.36	4,950,086.91
1500	Adeudos y Obligaciones Financieras	38,004,168.06	16,683,503.92	54,687,671.98
1600	Adeudos y Obligaciones con COOPAC y empresas del Sistem	9,962,340.55	639,172.83	10,601,513.38
1700	Adeudos y Obligaciones con Instituciones Financieras del Exter	-	7,359,925.31	7,359,925.31
1800	Otros Adeudos y Obligaciones del País y del Exterior	844,823.62	6,964,829.37	7,809,652.99
1900	Comisiones y otros cargos por adeudos y obligaciones financie	27,197,003.89	1,719,576.41	28,916,580.30
2000	Valores, Títulos y Obligaciones en Circulación	-	-	-
2100	Cuentas por Pagar	-	-	-
2200	Intereses de Cuentas por Pagar	-	-	-
2300	Resultados por Operaciones de Cobertura	-	80,989.07	80,989.07
2400	Otros Gastos Financieros	-	7,132.87	7,132.87
2500	MARGEN FINANCIERO BRUTO	79,882,046.35	7,833,778.00	72,048,268.35
2600	Provisiones para Créditos Directos	3,883,077.08	40,195,104.50	36,312,027.42
2700	MARGEN FINANCIERO NETO	83,765,123.43	48,028,882.50	35,736,240.93
2800	INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	84,018.96	496,771.13	580,790.09
2900	Ingresos por Créditos Indirectos	72,367.13	495,582.06	567,949.19
3000	Ingresos por Fideicomisos	-	-	-
3100	Ingresos Diversos	11,651.83	1,189.07	12,840.90
3200	GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	1,119,888.98	540,595.61	1,660,484.59
3300	Gastos por Créditos indirectos	86,003.37	460,918.99	546,922.36
3400	Gastos por Fideicomisos	293,202.50	-	293,202.50
3500	Primas al Fondo Seguro Depósito	586,014.00	-	586,014.00
3600	Gastos Diversos	154,669.11	79,676.62	234,345.73
3700	MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS POR	82,729,253.41	48,072,706.98	34,656,546.43
3800	RESULTADOS POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	4,795,208.58	115,221.68	4,910,430.26
3900	Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	263.81	-	263.81
4000	Inversiones a Valor Razonable con Cambios en Resultados	263.81	-	263.81
4100	Inversiones en Commodities	-	-	-
4200	Inversiones Disponibles para la Venta	-	-	-
4300	Derivados de Negociación	-	-	-

4400	Resultado por Operaciones de Cobertura	-	-	-
4500	Ganancias (Pérdida) en Participaciones	720.72	115,350.51	116,071.23
4600	Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	4,794,224.05	- 128.83	4,794,095.22
4700	Otros	-	-	-
4800	MARGEN OPERACIONAL	87,524,461.99	- 47,957,485.30	39,566,976.69
4900	GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	18,805,806.09	3,752,217.88	22,558,023.97
5000	Gastos de Personal y Directivos	10,853,359.49	47,145.77	10,900,505.26
5100	Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	6,359,149.21	3,651,292.98	10,010,442.19
5200	Impuestos y Contribuciones	1,593,297.39	53,779.13	1,647,076.52
5300	DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	1,843,517.09	-	1,843,517.09
5400	MARGEN OPERACIONAL NETO	66,875,138.81	- 51,709,703.18	15,165,435.63
5500	VALUACIÓN DE ACTIVOS Y PROVISIONES	560,210.44	829,529.62	1,389,740.06
5600	Provisiones para Créditos Indirectos	496,111.90	829,529.62	1,325,641.52
5700	Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	-	-	-
5800	Provisiones para Bienes Realizables, Recibidos en Pago, Recu	-	-	-
5900	Provisiones para Activos No Corrientes Mantenidos para la Ver	-	-	-
6000	Deterioro de Inversiones	-	-	-
6100	Deterioro de Activo Fijo	-	-	-
6200	Deterioro de Activos Intangibles	-	-	-
6300	Provisiones por Litigios y Demandas	-	-	-
6400	Otras Provisiones	64,098.54	-	64,098.54
6500	RESULTADO DE OPERACION	66,314,928.37	- 52,539,232.80	13,775,695.57
6600	OTROS INGRESOS Y GASTOS	- 6,428,176.48	9,489,979.89	3,061,803.41
6700	Otros Ingresos y Gastos	- 6,428,176.48	9,489,979.89	3,061,803.41
6800	RESULTADOS DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA R	16,837,498.98	-	16,837,498.98
6900	IMPUESTO A LA RENTA	498,400.00	-	498,400.00
7000	RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	16,339,098.98	-	16,339,098.98